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1. Projektų rengėja. Vyriausybės kanceliarija. 
 

2. Projektų tikslas. Įgyvendinti 2019 m. birželio 27 d. priimto Nacionalinio saugumo pagrindų 

įstatymo Nr. VIII-49 priedėlio pakeitimo įstatymo Nr. XIII-2255 (toliau – Įstatymas) nuostatas. 
 

3. Dabartinė situacija. Įstatyme Vyriausybei pavesta patvirtinti Jungtinės grėsmių prevencijos ir 

krizių valdymo grupės (toliau – Grupė) sudėtį ir nuostatus. Pagal Įstatymą Vyriausybės kanceliarija 

kartu su Grupe koordinuoja Nacionalinio saugumo strategijoje apibrėžtų grėsmių nacionaliniam 

saugumui prevenciją ir pasirengimą valdyti krizes, koordinuoja grėsmių prevencijos bei krizių 

valdymo planų ir priemonių rengimą, o kilus krizei – Nacionalinio saugumo komisija ar Vyriausybės 

paskirta už krizės valdymą atsakinga institucija kartu su Grupe imasi krizės valdymo ir jos padarinių 

likvidavimo koordinavimo veiksmų. Pagal  Įstatymo nuostatas tikslintina Vyriausybės kanceliarijai 

jos nuostatuose nustatyta funkcija dėl grėsmių nacionaliniam saugumui prevencijos ir pasirengimo 

valdyti krizes koordinavimo.  
 

4. Projektų esmė. Projektais siūloma Vyriausybei nustatyti Grupės sudėtį ir nuostatus, 

reglamentuojant Grupės funkcijas, teises ir darbo organizavimo tvarką, ir pagal Įstatymo nuostatas 

patikslinti Vyriausybės kanceliarijai jos nuostatuose nustatytą funkciją dėl grėsmių nacionaliniam 

saugumui, kaip jos apibrėžtos Nacionalinio saugumo strategijoje, prevencijos ir pasirengimo valdyti 

krizes koordinavimo. 
 

5. Derinimas. Projektai suderinti su visoms ministerijomis, žvalgybos institucijomis ir kitomis 

projektų įgyvendinime dalyvaujančiomis įstaigomis prie ministerijų ar kitomis institucijomis (iš viso 

31 institucija). 

Vyriausybės nutarimo „Dėl Jungtinės grėsmių prevencijos ir krizių valdymo grupės sudėties ir šios 

grupės nuostatų patvirtinimo“ projektas be pastabų suderintas su Aplinkos, Energetikos, Finansų, 

Socialinės apsaugos ir darbo, Susisiekimo, Sveikatos apsaugos, Švietimo, mokslo ir sporto, 

Teisingumo, Vidaus reikalų ir Žemės ūkio ministerijomis, Antruoju operatyvinių tarnybų 

departamentu prie Krašto apsaugos ministerijos, Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnyba prie Vidaus 

reikalų ministerijos, Generaline prokuratūra, Kalėjimų departamentu prie Teisingumo ministerijos, 

Lietuvos banku, Lietuvos kariuomenės Gynybos štabu, Migracijos departamentu prie Vidaus reikalų 

ministerijos, Mobilizacijos ir pilietinio pasipriešinimo departamentu prie Krašto apsaugos 

ministerijos, Nacionalinio kibernetinio saugumo centru prie Krašto apsaugos ministerijos, Policijos 

departamentu prie Vidaus reikalų ministerijos, Specialiųjų tyrimų tarnyba, Sveikatos apsaugos 

ministerijos Ekstremalių sveikatai situacijų centru, Tautinių mažumų departamentu prie Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės ir Valstybės sienos apsaugos tarnyba prie Vidaus reikalų ministerijos. Į 

Ekonomikos ir inovacijų, Krašto apsaugos, Kultūros ir Užsienio reikalų ministerijų, Valstybės 

saugumo departamento, Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų 

ministerijos ir Radiacinės saugos centro pateiktas pastabas ir pasiūlymus atsižvelgta arba jie įvertinti 

ir su juos teikusiomis institucijomis suderinti darbo tvarka. 
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Pastabų ir pasiūlymų dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2013 m. kovo 27 d. nutarimo Nr. 254 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

kanceliarijos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“ projekto institucijos neturėjo. 
 

6. Atitiktis Vyriausybės programai. Projektai atitinka Vyriausybės programos nuostatas dėl 

poreikio keisti teisinę bazę – pritaikyti ją prie šiandienos iššūkių, taip pat dėl pasirengimo atsakyti į 

hibridines grėsmes (331.12, 335.11 p.).  
 

7. Dalykinio vertinimo išvada. Siūlome projektus svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje. 
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